Pablo Lamas Aicon, RUT N' _ .. Se ha convenido rectificar la cláusula tercera, 
párrafo primero del Contrato, de fecha 18 de diciembre de 2020; aprobado por El Decreto 
Alcaldicio N° 056, de fecha 28/01/2021: 

TERCERO: 
El valor del contrato será de $ 73.500.000 (setenta y tres millones quinientos mil pesos), IVA 
incluido.- 

En todo lo no modificado subsisten las restantes cláusulas del Contrato, de fecha 18 de 
diciembre de 2020. 

De acuerdo a los vistos y considerando 

ANÓTES_,E _COMUNÍQUESE Y ARCHIVES -E-- 

_ con loo brazos abiertos 

Puerto Williams, 19 de abril de 2021

[...]

publica N° 3404-39-LP20 denominada "Reposición Aceras Centro Comercial, Puedo 
Williams", al proveedor San Sebastián Construcciones SPA., RUT N° 77.013.234-7, para 
ejecutor el proyecto financiado mediante Fondo Regional de Iniciativa Local año 2020 

del Gobierno Regional. 

TERCERO: 
El valor del contrato será de $73.500.000.- (setenta y tres millones quinientos mil pesos), 
exento de IVA, de acuerdo a Actividades Económicas vigentes de SIL 

Los estados de Pago se harán según cronogramc y avance recibido y certificado por el 
ITO del proyecto y visado por la Unidad Técnica. 

Para la presentación de los Estados de pago el contratista deberá entregar los siguientes

[...]

El Oferente deberá entregar a la Municipalidad una Boleta de Garantía Bancaria, en 

favor de la IL. Municipalidad de Cabo de Hornos, Rut N°69.254.400-5, a fin de caucionar 
el fiel cumplimiento del contrato, según Bases Administrativas, la cual deberá ser 

entregada en este acto administrativo, el monto de $7.350.000.- (siete millones 

trescientos cincuenta mil pesos), el plazo de vigencia de la garantía será el del plazo de 
ejecución del contrato, más 180 días corridos. 

SEPTIMO: 
Para la ejecución de este proyecto deberán considerarse los materiales en los mismos 
términos que se señalen en las especificaciones técnicas, planos de arquitectura y

[...]

El Oferente deberá entregar a la Municipalidad una Boleta de Garantía Bancaria, en 

favor de la IL. Municipalidad de Cabo de Hornos, Rut N° 69.254.400-5, a fin de caucionar 

el fiel cumplimiento del contrato, según Bases Administrativas, la cual deberá ser 

entregada en este acto administrativo, el monto de $7.350.000.- (siete millones 

trescientos cincuenta mil pesos), el plazo de vigencia de la garantía será el del plazo de 

ejecución del contrato, más 180 días corridos. 

SEPTIMO: 
Para la ejecución de este proyecto deberán considerarse los materiales en los mismos 

términos que se señalen en las especificaciones técnicas, planos de arquitectura y